Российская Федерация

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2020                                          г. Назарово                                     №  196-п
О подготовке и проведении
народного гуляния «Масленица»

На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Устава города Назарово, в целях организованного проведения народного гуляния «Масленица», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести народное гуляние «Масленица» 01.03.2020

с 11.00 до 13.30  - на территории детского городка «Радуга детства»;

с 13.30 до 15.30  - на площади п. Бор.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению народного гуляния «Масленица» (приложение 1), план подготовки и проведения народного гуляния «Масленица» (приложение 2), программу проведения народного гуляния «Масленица» (приложения 3,4).

3. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов), ОВО по Назаровскому району - филиал Управления ВОВ НГ Российской Федерации по Красноярскому краю (Смольников) организовать охрану общественного порядка в период проведения мероприятий.

4. Рекомендовать КГБУЗ «ССМП» (Карманова), при необходимости, организовать выезд бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения мероприятий.

5. Рекомендовать ОНДиПР по г. Назарово и Назаровскому району УНДиПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю (Коробицын) обеспечить меры пожарной безопасности в период проведения мероприятий.

6. МКУ «Управление городским хозяйством» (Матвеев):

6.1. обеспечить перекрытие движения транспортных средств с 12-00 до 15-30 площадь КДО «Энергетик» (ул. Ленина, 4а) (приложение 5);

6.2. информировать жителей города посредством СМИ о временном ограничении движения транспортных средств в связи с проведением народного гуляния «Масленица».

7. Опубликовать постановление в газете «Экран-информ»-РЕГИОН» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Куклину Н.В.
Глава города

                 С.И. Сухарев

Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 20.02.2020  № 196-п
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

народного гуляния «Масленица»

	Куклина Н.В.
	-
	председатель оргкомитета,

заместитель главы города

	Борисенко Д.С.
	-
	секретарь оргкомитета,

и.о.начальника отдела культуры администрации города

	Члены оргкомитета:

	Азарова Л.Е.
	-
	главный специалист отдела безопасности и мобилизационной работы администрации города

	Веденякин С.М.
	-
	директор МБУК «КДЦ «Юбилейный»

	Думлер Е.В.
	-
	главный специалист общего отдела

администрации города

	Карзов А.В
	-
	начальник МО МВД России «Назаровский»

(по согласованию)

	Карманова И.А
	-
	главный врач КГБУЗ «ССМП» (по согласованию)

	Коробицын Д.В.
	-
	начальник ОНДиПР по г. Назарово и Назаровскому району УНДиПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Макарова Т.А.

	-
	начальник отдела экономического развития администрации города

	Матвеев Н.В.
	-
	и.о.директора МКУ «Управление городским хозяйством»

	Смольников Е.В.
	-
	врио начальника ОВО по Назаровскому району - филиал Управления ВОВНГ Российской Федерации
по Красноярскому краю (по согласованию)

	Стариков Л.Б.

	-

	начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города

	Удович С.А.
	-
	заместитель главы города - руководитель финансового управления администрации города

	Федичкина О.Е.
	-
	директор МБУК «КДО «Энергетик»

	Юцкий П. Я.
	-
	начальник 81 ПСЧ-2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю  (по согласованию)

                  Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 20.02.2020  № 196-п
ПЛАН

подготовки и проведения народного гуляния «Масленица»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Подготовка и разработка сценариев проведения народного гуляния
	до 24.02.2020
	Борисенко Д.С.

	2
	Подготовка проведения спортивных состязаний
	до 24.02.2020
	Стариков Л.Б.

	3
	Информационное сопровождение мероприятия
	до 01.03.2020
	Думлер Е.В.

	4
	Благоустройство, электрификация, оформление детского городка «Радуга детства», площади п. Бор, установка столбов и контейнеров для мусора
	до 01.03.2020
	Матвеев Н.В.

	5
	Обеспечение транспортом по перевозке декораций и оборудования
	01.03.2020
	Веденякин С.М.

	6
	Обеспечить перекрытие движения транспортных средств
	01.03.2020
	Матвеев Н.В.

	7
	Обеспечение выезда бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам
	01.03.2020
	Карманова И.А.

	8
	Обеспечение охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения
	01.03.2020
	Карзов А.В.

Смольников Е.В.

	9
	Обеспечение пожарной безопасности
в период проведения мероприятий
	01.03.2020
	Веденякин С.М.

Федичкина О.Е.

Коробицын Д.В.

	10
	Выделение пожарного автомобиля на время сжигания чучела Масленицы
	01.03.2020
	Юцкий П.Я.

	11
	Организация размещения торговых точек
	01.03.2020
	Макарова Т.А.

                  Приложение 3

к постановлению

администрации города

от 20.02.2020  № 196-п
ПРОГРАММА

проведения народного гуляния «Масленица»

 (детский городок «Радуга детства»)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Место

проведения
	Время

проведения
	Ответственные

	1.
	Народные песни в записи
	Детский городок «Радуга детства»
	10.30
	Веденякин С.М.

	2.
	Размещение торговых точек
	Детский городок «Радуга детства»
	10.30
	Макарова Т.А.

	3.
	Начало работы торговых точек
	Детский городок «Радуга детства»
	11.00
	Макарова Т.А.

	4.
	Работа интерактивных площадок
	Детский городок «Радуга детства»
	11.30-13.30
	Веденякин С.М.

	5.
	Народное гуляние

«Масленица-2020»

(театрализованное представление, концертная программа, массовые игры, спортивные состязания)
	Детский городок «Радуга детства»

1000 чел.
	12.00-13.00
	Веденякин С.М.

Стариков Л.Б.

	6.
	Сжигание чучела Масленицы
	Детский городок «Радуга детства»

1000 чел.
	13.00
	Веденякин С.М.

Приложение 4
к постановлению

администрации города

от 20.02.2020  № 196-п
ПРОГРАММА

проведения народного гуляния «Масленица»

 (площадь п. Бор)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Место

проведения
	Время

проведения
	Ответственные

	1.
	Начало работы радиоточки
	Площадь п. Бор
	12.00
	Федичкина О.Е.

	2.
	Размещение торговых точек
	Площадь п. Бор
	13.00
	Макарова Т.А.

	3.
	Начало работы торговых точек
	Площадь п. Бор
	13.30
	Макарова Т.А.

	4.
	Работа интерактивных площадок
	Площадь п. Бор
	13.30-15.30
	Федичкина О.Е.

	5.
	Народное гуляние

«Масленица-2020»

(театрализованное представление, концертная программа, массовые игры, спортивные состязания)
	Площадь п. Бор
500 чел.
	14.00-15.30
	Федичкина О.Е.

	6.
	Сжигание чучела Масленицы
	Площадь п. Бор
500 чел.
	15.20
	Федичкина О.Е.

Приложение 5
к постановлению

администрации города

от 20.02.2020  № 196-п
	Участок движения
	Точки перекрытия

	Площадь «Энергетик»
(п. Бор- ул. Ленина 4А)

	ул. Ленина, 6 - ул. Ленина, 4 А

ул. Ленина, 4 А  - ул. Ленина, 5

ул. Ленина, 5 - ул. Горького, 5
ул. Ленина – выезд с маг. «Пятерочка»